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[Helge Sander] 

Vi er vældig tilfredse med, at det bliver såle- 
des, at ledige ikke stilles økonomisk ringere 
ved kursusdeltagelse end ved passiv ledighed, 
og derfor er vi meget tilfredse med arbejdsmi- 
nisterens svar. 

Vi vil også gerne notere os, at arbejdsmini- 
steren understregede, at det nye regelsæt, som 
skal gælde, skal opfylde formålet, men til gen- 
gæld være så administrativt enkelt som muligt. 
De regler, der gjaldt for et par år siden, var jo 
simpelt hen for administrativt besværlige, og 
det skal vi selvfølgelig ikke tilbage til. 

Men vi siger tak til ministeren. Vi føler også, 
at forslaget er overflødigt. 

Tommy Dinesen (SF): 
Fra SF's side synes vi, det er udmærket, at 

det foreliggende forslag er fremsat. Jeg ved ik- 
ke, om det er derfor, der nu sker noget på om- 
rådet, men det er i hvert fald nogle problemer, 
der har eksisteret, og som skal løses. Hvis for- 
slagsstillerne er tilfredse med det, arbejdsmini- 
steren har sagt, vil vi da hilse det velkommen, 
og så har vi i hvert fald delvis fået løst et pro- 
blem. Vi hilser det som sagt velkommen og hå- 
ber, at ministeren herefter vil gøre det, der er 
behov for i denne sag. 

Tom Behnke (FP): 
Fremskridtspartiet er i hvert fald tilfreds 

med ministerens ord, og da det jo også bety- 
der, at dette forslag i større omfang kommer til 
at ligge på ministerens bord end på Folketin- 
gets, vil det egentlig være passende, at vi stop- 
per behandlingen her og afventer, at ministe- 
ren sørger for at få ændret forholdene på dette 
område. 

Duetoft (CD): 
Vi er selvsagt også tilfredse med ministerens 

udtalelser, men jeg vil gerne benytte lejlighe- 
den til at sige tak til arbejdsministeren, for jeg 
synes, at arbejdsministeren her har givet et 
eksempel på en arbejdsgang herinde, som bur- 
de kunne modbevise, at alt, hvad der foregår i 
parlamentet, er urimeligt, og modvirke, at poli- 
tikerleden florerer. 

Det, der rent faktisk er sket, er, at ministeren 
er blevet gjort opmærksom på et problem, 
hvortil ministeren har sagt: Det undersøger 
jeg, hvorefter han kommer tilbage og siger: Jeg 
er overrasket, men problemet er der. Nu æn- 

drer vi det, så det problem ikke er der længere. 
Det er en meget fornuftig og klog måde at ar- 
bejde på, og jeg tror, at mange problemer ville 
være løst, hvis man i offentligheden var lidt 
mere opmærksom på, at den slags altså også 
kan foregå i Folketinget. 

Lone Dybkjær (RV): 
Jeg kan sådan set tilslutte mig hr. Duetofts 

ord og tilføje, at jeg tror, leden ved Folketin- 
gets medlemmer og arbejdet herinde som så- 
dant ikke ville være så stor, hvis man fulgte 
folketingsarbejdet lidt tættere. Men det er nok 
et problem, vi må løse i en anden sammen- 
hæng. 

I øvrigt vil også jeg sige tak til arbejdsmini- 
steren for den måde, han har tacklet problemet 
på. Det medfører efter min opfattelse også, at 
det ikke skulle være nødvendigt at gennemføre 
forslaget; hvis vi ikke vil bidrage til øget for- 
brug af regnskovene, er det i hvert fald et sted, 
vi kunne sætte ind nu. Men Socialdemokratiet 
skal naturligvis ikke have utak, fordi de frem- 
satte forslaget, således at vi fik lejlighed til her 
at høre arbejdsministerens positive tilkendegi- 
velser. 

Bakholt (S): 
Jeg vil gerne begynde med at sige tak til ar- 

bejdsministeren og til samtlige partier, fordi 
man er positivt indstillet over for at få dette 
problem løst -  et problem, som efter min op- 
fattelse egentlig aldrig burde være opstået. Jeg 
har forstået arbejdsministeren sådan, at han vil 
drage omsorg for, at han i sommerens løb får 
ændret bekendtgørelsen administrativt, såle- 
des at der i fremtiden vil blive udbetalt kursus- 
godtgørelse, og at det vil ske senest den 15. 
september. Hvis det forholder sig sådan, er jeg 
tilfreds, for der er alt for mange ledige, der har 
været udsat for en urimelig økonomisk belast- 
ning, når de har gået på kursus som ledige, og 
når vi som partier opfordrer ledige til at ud- 
danne sig, synes jeg ikke, vi på den anden side 
skal belaste dem økonomisk, når de følger op- 
fordringen. De økonomiske forhold skal ikke 
være nogen hindring for ledige i at uddanne 
sig. 

Det forhold, vi taler om, griber også ind i 
skolernes planlægning, og det synes jeg ikke er 
rimeligt. Derfor er jeg glad for, at det nu bliver 
ændret, og at det sker hurtigt. 


